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BETÆNKNING 

 

Afgivet af Erhvervs -og Råstofudvalget 

 

vedrørende 

 

Forslag til Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om mineralske råstoffer og 

aktiviteter af betydning herfor (råstofloven) 

Fremsat af Naalakkersuisoq for Erhverv, Handel, Råstoffer, Justitsområdet og Ligestilling 

 

Afgivet til forslagets 2. behandling 

 

 

Udvalget har under behandlingen [senest] bestået af: 

 

Medlem af Inatsisartut Karl Tobiassen, Siumut, Formand 

Medlem af Inatsisartut Aqqalu Jerimiassen, Atassut, Næstformand 

Medlem af Inatsisartut Lars Poulsen, Siumut 

Medlem af Inatsisartut Kuno Fencker, Siumut  

Medlem af Inatsisartut Adam Kristensen, Inuit Ataqatigiit, Udvalgsmedlem suppleant 

Medlem af Inatsisartut Mikivsuk Thomassen, Inuit Ataqatigiit 

Medlem af Inatsisartut Knud Mathiassen, Naleraq 

 

Udvalget har efter 1. behandlingen 9. april under FM2024 gennemgået forslaget. 

 

 

Forslagets indhold og formål 

Forslaget hænger sammen med forslaget til Inatsisartutlov om lokale mineralaktiviteter 

FM2024/25, som også blev henvist til behandling i Erhvervs -og Råstofudvalget. Nærværende 

forslag har til formål at ophæve de bestemmelser i råstofloven, der som konsekvens af en 

vedtagelse af ovennævnte dagsordenspunkt FM2024/25, herunder at indtægtsbegrænsningen 

på 100.000 kr. ophæves. En vedtagelse af nærværende forslag skal derfor sikre, at der ikke sker 

dobbeltregulering efter vedtagelsen af ovennævnte forslag til Inatsisartutlov om lokale 

mineralaktiviteter. 

Herudover ændrer forslaget en række bestemmelser, i medfør af at enkelte lokale 

mineralaktiviteter stadig vil være reguleret af råstofloven i en overgangsperiode. 

 

Førstebehandling af forslaget i Inatsisartut 

Forslaget nød fuld opbakning af partierne i foreliggende form og blev henvist til videre  

behandling i Erhverv- og Råstofudvalget. 
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Høringssvar 

De afgivne høringssvar er vedlagt lovforslaget, hvilket er i overensstemmelse med formkravene 

opstillet af Inatsisartuts Formandskab.  

 

Af høringsnotatet fremgår det, hvilke parter, forslaget har været i høring hos i perioden 12.  

oktober 2023 til 23. november 2023. Under forslagets bemærkninger har Naalakkersuisut  

udarbejdet høringssvarnotat, hvoraf bl.a. fremgår, at nærværende lovforslag var i høring  

sammen med forslag til Inatsisartutlov om lokale mineralaktiviteter (FM2024/25). 

 

Udvalgets behandling af forslaget   

Udvalget har ingen yderligere bemærkninger til nærværende forslag. Udvalget kan i øvrigt  

henvise til sin betænkning vedrørende forslag til Inatsisartutlov om mineralaktiviteter  

(FM2024/25), hvis vedtagelse har dannet baggrund for nærværende konsekvenslovgivning. 

 

Forslagets økonomiske konsekvenser 

De økonomiske og administrative konsekvenser ved forslagets realisering er beskrevet under  

forslagets almindelige bemærkninger. Erhvervs- og Råstofudvalget tager Naalakkersuisuts  

redegørelse for disse konsekvenser til efterretning, og har ikke yderligere kommentarer hertil. 

 

 

Udvalgets indstillinger  

Et flertal i udvalget bestående af repræsentanter for Inuit Ataqatigiit og Siumut indstiller på 

den baggrund forslaget til vedtagelse. 
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Med disse bemærkninger, og med den i betænkningen anførte forståelse, skal udvalget overgive 

forslaget til 2. behandling. 
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